
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.76 COMMA 2 LETT. B.2). DEL D.LGS 31 MARZO
2023, N.36, DELL’ADEGUAMENTO DEL SISTEMA DI MONITORAGGIO PAZIENTE
INSTALLATO PRESSO LA RIABILITAZIONE CARDIOLOGICA DEL PRESIDIO
BORSALINO DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA.
(SPESA € 33.485,45 IVA DI LEGGE INCLUSA). CIG B3EBAFDD81

Ferrando Stefania

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Repetto Giulia

18/11/2024

18/11/2024

19/11/2024

0001499 del 14/11/2024

975bd60038b1702032160329c79fdbff3d4472516a88e7d66a7e3adeb095ae04



Mod. 004-00/ Iud01 

 
 

 

 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.76 COMMA 2 LETT. B.2). DEL D.LGS 31 

MARZO 2023, N.36, DELL’ADEGUAMENTO DEL SISTEMA DI MONITORAGGIO PAZIENTE 

INSTALLATO PRESSO LA RIABILITAZIONE CARDIOLOGICA DEL PRESIDIO BORSALINO 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. (SPESA € 33.485,45 

IVA DI LEGGE INCLUSA). CIG B3EBAFDD81 

 

 

 

                                                                                           Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                               Ferrando Stefania 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

 

  

IL DIRETTORE  

 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

VISTO il Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36, approvato con determinazione dirigenziale 

della SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento n.526 del 24/11/2023, così come 

modificato con determinazione n.109 del 06/03/2024. 

 

PREMESSO CHE l’Unità di Valutazione Tecnologie nella seduta del 22/05/2024 definiva la necessità 

di un adeguamento del sistema di monitoraggio installato presso la Riabilitazione Cardiologica del P.O. 

Borsalino, che non garantisce più un monitoraggio idoneo. 

 

PREMESSO ALTRESI’ CHE la spesa per l’acquisto in oggetto è stata approvata dal Comitato Budget 

investimenti in data 30/07/2024. 

 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.2 
 

 

RILEVATO che la ditta SO.E.M. MEDICAL S.r.l. è il distributore e Centro di Assistenza tecnica 

autorizzato, per il Piemonte e Valle D’Aosta, per le linee di prodotti Monitoraggio e Cardiologia Nihon 

Kohden. 

 

DATO ATTO CHE per la fornitura in oggetto si configura la fattispecie dell’art 76 comma 2 lett b.2) in 

quanto occorre acquisire prodotti Nihon Kohden per garantire la compatibilità col sistema attualmente 

in uso, rivolgendosi alla ditta SO.E.M. MEDICAL S.r.l. 

 

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato da ultimo dall'art. 1, 

comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che stabilisce che “Fermi restando gli obblighi e le 

facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 

1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni 

e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario 

sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione 

dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”. 

 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di 

ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento 

digitale. 

 

DATO ATTO CHE, tramite la piattaforma di e-procurement Sintel, con ID n 191141051, in data 

22/10/2024 veniva trasmessa la richiesta di offerta alla ditta SO.E.M. MEDICAL S.r.l. 

 

ACQUISITA l’offerta n. 559/00 in data 28/10/2024 della ditta SO.E.M. MEDICAL S.R.L., nella quale 

è prevista la seguente quotazione: 

 
Cod. Art Q.tà Descrizione Prezzo unitario Importo IVA 

5%  esclusa 

CNS-9101K 

 

 

 

 

 

 

 

E/DISPLAY9100 

NC 

2 Centrale Monitoraggio per la gestione di 

16 pazienti espandibile fino a 48. Per 

sistemi di centralizzazione via cavo 

(ethernet), senza fili (wireless LAN), 

telemetrici (telemetria digitale) o misti 

via cavo/W-LAN/telemetrici.  

Costituita da QP-914PK, PC, mouse e 

tastiera, completa di n. 2 cod. 

E/DISPLAY9100 display TFT lcd 24” e 

n. 2 cod. NC E/UPS1000 UPS 

€ 8.050,00 € 16.100,00 

ZS-620PG 

 

 

K910A 

5 

 

 

5 

Trasmettitori telemetrici 

TRASMETTITORI ECD A DERIV. 

SINGOLA  

Comprensivo di: cavo ECG 3 elettrodi a 

snap R-913P 

€ 1.300,00 

 

 

€ 121,00 

€ 6.500,00 

 

 

€ 605,00 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.3 
 

 

ORG-9100K 

 

ZR-920P 

1 Modulo ricezione telemetrica 

RICEVITORE MODULARE ORG-

9100 completo di n. 3 cod. ZR-920P 

ricevitori telemetrici X-ORG9100 

€ 8.500,00 € 8.500,00 

   Totale 31.705,00 

Consegna: 10/30 gg dalla data dell’ordine 

Garanzia: 12 mesi dalla data del collaudo 

Oneri per la sicurezza da interferenza non soggetti a ribasso € 160,00 + IVA 22% 

 

 

      RAVVISATO CHE: 

- alla presente procedura è stato assegnato il CIG B3EBAFDD81, da utilizzare ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

- la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la ditta contraente verrà effettuata mediante 

ordinativo di fornitura; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, questa stazione appaltante effettuerà il 

controllo sul possesso dei requisiti di partecipazione e qualificazione, autocertificati dall’operatore 

economico, sulla base di quanto previsto dall’art.8 del Regolamento aziendale per l’acquisizione di 

beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’rt.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, 

n.36. 

 

RITENUTO di rinunciare alla richiesta della garanzia definitiva, trattandosi di prestazione di immediata 

esecuzione e di importo esiguo, sulla base di quanto previsto dall’art.10 del Regolamento aziendale per 

l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art.14 del Decreto Legislativo 

31 marzo 2023, n.36,  

 

     CONSIDERATO infine che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante 

a € 31.865,00 + I.V.A  (di cui € 31.705,00 + IVA 5 % per apparecchiature e € 160,00 + IVA 22% per 

oneri da interferenze),  per complessivi € 33.485,45 IVA inclusa, non rientrando nella disponibilità dei 

fondi in autofinanziamento di cui al Piano Investimenti 2024-2026, approvato con la deliberazione DG 

n. 608 del 29/12/2023, ad oggetto “Approvazione del conto economico preventivo provvisorio tecnico 

anno 2024.”ma rivestendo carattere di somma urgenza che non consente alcun indugio, ancorché privo 

di nulla osta preventivo regionale, è riconducibile al conto 1.12.04.11 “Attrezzature sanitarie, stante 

l’inderogabile necessità di provvedere con urgenza senza alcun indugio. 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre, ai sensi dell’art.76 comma 2 lett. b2).  del D.Lgs. 31 MARZO 2023, n.36, l’adeguamento 

del sistema di monitoraggio Nihon Kohden installato presso la SSD Riabilitazione Cardiologica del 

Presidio Borsalino (CdC 2310501) dalla ditta di seguito riportata: 

 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.4 
 

 

SO.E.M. MEDICAL S.R.L.– Via Boston 122/8 – 10137 TORINO: P. I.V.A. 06060070015 

 

Offerta n. 559/00 in data 28/10/2024 

Cod. Art Q.tà Descrizione Prezzo unitario Importo IVA 

5%  esclusa 

CNS-9101K 

 

 

 

 

 

 

 

E/DISPLAY9100 

NC 

2 Centrale Monitoraggio per la gestione di 

16 pazienti espandibile fino a 48. Per 

sistemi di centralizzazione via cavo 

(ethernet), senza fili (wireless LAN), 

telemetrici (telemetria digitale) o misti 

via cavo/W-LAN/telemetrici.  

Costituita da QP-914PK, PC, mouse e 

tastiera, completa di n. 2 cod. 

E/DISPLAY9100 display TFT lcd 24” e 

n. 2 cod. NC E/UPS1000 UPS 

€ 8.050,00 € 16.100,00 

ZS-620PG 

 

 

K910A 

5 

 

 

5 

Trasmettitori telemetrici 

TRASMETTITORI ECD A DERIV. 

SINGOLA  

Comprensivo di: cavo ECG 3 elettrodi a 

snap R-913P 

€ 1.300,00 

 

 

€ 121,00 

€ 6.500,00 

 

 

€ 605,00 

ORG-9100K 

 

ZR-920P 

1 Modulo ricezione telemetrica 

RICEVITORE MODULARE ORG-

9100 completo di n. 3 cod. ZR-920P 

ricevitori telemetrici X-ORG9100 

€ 8.500,00 € 8.500,00 

   Totale 31.705,00 

Consegna: 10/30 gg dalla data dell’ordine 

Garanzia: 12 mesi dalla data del collaudo 

Oneri per la sicurezza da interferenza non soggetti a ribasso € 160,00 + IVA 22% 

 

 

2. di dare atto infine che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

31.865,00 + I.V.A  (di cui € 31.705,00 + IVA 5 % per apparecchiature e € 160,00 + IVA 22% per oneri 

da interferenze),  per complessivi € 33.485,45 IVA inclusa, non rientrando nella disponibilità dei fondi 

in autofinanziamento di cui al Piano Investimenti 2024-2026, approvato con la deliberazione DG n. 608 

del 29/12/2023, ad oggetto “Approvazione del conto economico preventivo provvisorio tecnico anno 

2024.”ma rivestendo carattere di somma urgenza che non consente alcun indugio, ancorché privo di 

nulla osta preventivo regionale, è riconducibile al conto 1.12.04.11 “Attrezzature sanitarie, stante 

l’inderogabile necessità di provvedere con urgenza senza alcun indugio. 

 

3. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il  C.I.G. B3EBAFDD81 , da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

 

4.    di nominare ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023, Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica, o suo delegato; 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di garantire 

l’uso dell’apparecchiatura, per far fronte alle necessità cliniche del reparto.   

 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.5 
 

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

                                                               IL DIRETTORE  

                                                                   Ferrando Fabrizio 



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti 
 
Si autorizza in autofinanziamento stante il carattere di somma urgenza che non consente 
alcun indugio. 
 
 
 

 Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
 (dr.ssa Delfina Legora) 

  
 


